
令和５年５月１３日 

保護者のみなさまへ 

安城学園高等学校    

校 長   佐藤   順 

安城学園高等学校    

ＰＴＡ会長 松原 真樹 

 

【京都】干支うさぎ「岡崎神社」と嵐山「彩四季の宿 花筏」でランチ・ 

八つ橋庵とししゅう館で「生八つ橋づくり」体験 

６月ＰＴＡ一日研修のご案内 

 

 薫風の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はひとかた

ならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、今回は「６月ＰＴＡ一日研修」のご案内です。ＰＴＡでは会員の皆さんの親睦をはかり、楽しい学び

を取り入れた研修を毎年２回行っています。今回は初夏の京都を訪れます。境内に鎮座する狛うさぎや招きう

さぎ、今年の干支であるうさぎ尽くしの岡崎神社を参拝してから、嵐山彩四季の宿花筏で料理を心ゆくまで楽

しんでいただきます。午後からは八つ橋庵でつぶあん・抹茶・焼き栗の生八つ橋３種類にチャレンジ。出来上

がりはお土産としてお持ち帰り出来ます。 

 

記 

 

期  日：令和５年６月１０日(土)８：００〜１８：３０ 

行  程：貸切バス 学校発（８：００）〜 干支うさぎ「岡崎神社」（１１：００～１１：３０）～ 

昼食・散策「嵐山周辺」（１２：１５～１４：００）彩四季の宿花筏 ※メニュー変更あり ～ 

「八つ橋庵とししゅう館」（１４：３０～１５：４５）※生八つ橋づくり体験～ 学校着（１８：３０） 

募集人員：８０名 バス２台を予定     ＊先着順 ８０名で締め切らせていただきます。 

費  用：６，０００円(バス代、昼食代、税金込み) ※当日の朝、徴収させていただきます。 

申し込み：５月３０日（火）までに、下記申込書を切り取り、担任の先生までご提出をお願いいたします。 

※ 提出期間内であっても定員になり次第、申し込み用紙の提出順で締め切らせていただきます。 

以 上 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

安城学園高等学校「ＰＴＡ一日研修」申込書 

６月１０日（土）ＰＴＡ一日研修【京都】を申し込みます。 

 普・商 (   )年(   )組(   )番  生徒氏名 (                ) 

 

                    参加保護者氏名(                ) 

 〒   －    

住所 

電話番号（     －     －     ）携帯番号（     －     －     ） 

ご要望等【                                           】 

提出先 担任→総務主任：久野まで（先着順） 


